[image: ]
Администрация Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 октября 2025 года № 1951-ПА
г. Ирбит

Об утверждении Порядка разработки, утверждения, мониторинга и контроля реализации   бюджетного прогноза Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Свердловской области от 19.08.2015 № 741-ПП «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, мониторинга и контроля реализации бюджетного прогноза Свердловской области на долгосрочный период», решением Думы Муниципального образования город Ирбит от 29.10.2020 № 245 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Городском округе «город Ирбит» Свердловской области» (в редакции решений Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 28.10.2021 № 337, от 28.08.2025 № 261), руководствуясь Уставом Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, администрация Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок разработки, утверждения, мониторинга и контроля реализации бюджетного прогноза Городского округа «город Ирбит» Свердловской области на долгосрочный период (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника Финансового управления администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области                 Л.А. Тарасову.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (www.moirbit.ru).

Глава Городского округа
«город Ирбит» Свердловской области                                                                Н.В. Юдин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области
[bookmark: _GoBack]от 2.10.2025 № 1951-ПА
«Об утверждении Порядка разработки, утверждения, мониторинга и контроля реализации   бюджетного прогноза Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области на долгосрочный период»

[bookmark: P34]ПОРЯДОК
разработки, утверждения, мониторинга и контроля реализации
бюджетного прогноза Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области на долгосрочный период

1. Настоящий Порядок устанавливает требования к разработке, утверждению, периоду действия, составу, содержанию бюджетного прогноза Городского округа «город Ирбит» Свердловской области на долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз), а также требования к мониторингу и контролю его реализации.
2. Разработку бюджетного прогноза (изменения бюджетного прогноза) осуществляет Финансовое управление администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (далее – Финансовое управление).
3. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития Городского округа «город Ирбит» Свердловской области на долгосрочный период.
В бюджетный прогноз могут быть внесены изменения с учетом изменения прогноза социально-экономического развития Городского округа «город Ирбит» Свердловской области на долгосрочный период и решения Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  о бюджете Городского округа «город Ирбит» Свердловской области на очередной финансовый год и плановый период без продления периода его действия.
4. Бюджетный прогноз содержит:
1) основные подходы к формированию бюджетной политики Городского округа «город Ирбит» Свердловской области на долгосрочный период;
2) прогноз основных характеристик бюджета Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (далее - основные характеристики);
3) показатели финансового обеспечения муниципальных программ Городского округа «город Ирбит» Свердловской области на период их действия.
5. Основными характеристиками бюджетного прогноза являются общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит) бюджета Городского округа «город Ирбит» Свердловской области и прогнозируемый объем муниципального долга Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.
6. Прогноз основных характеристик бюджета Городского округа «город Ирбит» Свердловской области составляется по форме 1 согласно приложению к настоящему Порядку.
7. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Городского округа «город Ирбит» Свердловской области на период их действия составляются по форме 2 согласно приложению к настоящему Порядку.
8. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается постановлением администрации  Городского округа «город Ирбит» Свердловской области в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  о бюджете Городского округа «город Ирбит» Свердловской области на очередной финансовый год и плановый период.
9. Мониторинг и контроль реализации бюджетного прогноза осуществляется Финансовым управлением в целях выявления отклонений фактических значений показателей основных характеристик бюджета Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от показателей, утвержденных в приложении  к бюджетному прогнозу.

Приложение
к Порядку разработки, утверждения, мониторинга и контроля реализации
бюджетного прогноза Городского округа «город Ирбит» Свердловской области на долгосрочный период

Форма 1

[bookmark: P73]ПРОГНОЗ ОСНОВНЫХ ХАРАКТЕРИСТИК БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ИРБИТ» СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(млн. рублей)

	№ строки
	Показатель
	Первый год периода прогнозирования
	Второй год периода прогнозирования
	Третий год периода прогнозирования
	Последующие годы периода прогнозирования
	Последний год периода прогнозирования

	1.
	Общий объем доходов

	2.
	Общий объем расходов

	3.
	Дефицит/профицит

	4.
	Муниципальный долг на первое января

Форма 2

ПОКАЗАТЕЛИ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 «ГОРОД ИРБИТ» СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПЕРИОД ИХ ДЕЙСТВИЯ

(млн. рублей)

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Расходы бюджета Городского округа «город Ирбит» Свердловской области на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ

	Первый год периода прогнозирования
	Второй год периода прогнозирования
	Третий год периода прогнозирования
	Последующие годы периода прогнозирования
	Последний год действия муниципальной программы

	ИТОГО

image1.png